[image: image1.png]-NOBPOBE-

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покрова

Петушинского района Владимирской области

от  27.10.2009

             г. Покров

№ 299
О проведении смотра-конкурса «Лучшая организация потребительского рынка по оформлению фасадной части объекта и прилегающей территории»

В целях дальнейшего развития малого бизнеса на территории муниципального образования «Город Покров», повышения общественного статуса предпринимательства среди населения и уровня архитектурно-художественного облика объектов, содействия профессиональному обмену опытом предприятий, улучшения благоустройства прилегающих территорий организации торговли и общественного питания и руководствуясь п. 6 ст. 43 Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», ст. 35 Устава муниципального образования «Город Покров» и во исполнение Программы поддержки малого предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров» на 2008-2009 гг., П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести с 01 ноября

по 01 декабря 2009 г. смотр-конкурс

 «Лучшая организация потребительского рынка по оформлению фасадной части объекта и прилегающей территории» (далее смотр - конкурс).

2. Утвердить

Положение

и состав комиссии

по проведению смотра-конкурса

согласно приложениям №№ 1, 2.

3. Рекомендовать руководителям

организаций

 торговли и общественного питания в срок до 10 ноября 2009 года представить в отдел по защите прав потребителей и контролю за ценообразованием (Т.С. Валах) заявку на участие в смотре-конкурсе согласно приложению № 3.

4. Муниципальному учреждению городского информационного центра «Покров - медиа» (Э.В. Якимову) подготовить сообщение в городских средствах массовой информации о деятельности организации, ставшей победителем в смотре – конкурсе «Лучшая организация потребительского рынка по оформлению фасадной части объекта и прилегающей территории».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы города В.А. Замятину.
Глава города

В.М. РОГОВ

Приложение № 1
к постановлению главы города

от  27.10.2009 № 299
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса

 «Лучшая организация потребительского рынка по оформлению фасадной части объекта и прилегающей территории»

1. Организатор

смотра-конкурса

:

- отдел по защите прав потребителей и контролю за ценообразованием администрации города.

2. Цель проведения

смотра-конкурса:

- улучшение внешнего облика оконных витрин, фасадов зданий и благоустройство прилегающей территории организаций

 торговли и общественного питания;

- обеспечение прав потребителей на информацию об организации потребительского рынка, размещаемую на фасадных частях зданий;

- выявление

лучшей организации;

- обобщение и распространение передового опыта.

3. Сроки проведения:

Смотр-конкурс

 проводится с 01 ноября по 01 декабря 2009 года.

4. Участники смотра-конкурса.

4.1. Смотр-конкурс проводится среди организаций торговли и общественного питания субъектов малого предпринимательства.

4.2. В смотре-конкурсе принимают участие юридические лица независимо от формы собственности и индивидуальные предприниматели.

5. Смотр-конкурс проводится по номинации: «Лучшая организация потребительского рынка по оформлению фасадной части объекта и прилегающей территории».

6. Критерии оценок:

	6.1. Внешний вид организации в сочетании со сложившимся историко-архитектурным месторасположением, его техническое состояние и эстетическое восприятие
	до 5 баллов

	6.2. Индивидуальное архитектурное решение с использованием современных материалов
	до 5 баллов

	6.3. Архитектурно-художественное и световое оформление фасада
	до 5 баллов

	6.4. Наличие газосветной, световой рекламы
	до 5 баллов

	6.5. Оформление информационной вывески с указанием юридической принадлежности, типа организации, режима работы
	до 5 баллов

	6.6. Оформление оконных витрин (соответствие объемно планировочных решений оконных витрин архитектурному решению и оформлению фасадов здания; освещенность и наглядность реализуемых товаров и предлагаемых услуг, представленных в оконных витринах)
	до 5 баллов

	6.7. Освещенность и благоустройство прилегающей территории организации:
	до 5 баллов

	- укладка тротуарной плиткой
	до 5 баллов

	- парковка автомашин
	до 5 баллов

	- наличие пандуса
	до 5 баллов

	- озеленение территории
	до 5 баллов

	- наличие зоны отдыха (скамеечки, детские площадки)
	до 5 баллов

	6.8. Санитарное состояние организации и прилегающей территории (проверяется визуально при посещении объекта)
	до 5 баллов

	6.9. Отсутствие задолженности по налогам
	до 5 баллов

7. Порядок проведения смотра-конкурса.

7.1. В отдел по защите прав потребителей и контролю за ценообразованием администрации города Покров (каб. 16, телефон 6 14 55) в срок до 15 ноября 2009 года подается заявка установленного образца.

8. Подведение итогов смотра - конкурса.

Итоги смотра-конкурса подводятся на заседании конкурсной комиссии.

Победителю, набравшему наибольшее количество баллов в номинации, вручается диплом о присвоении звания «Лучшая организация потребительского рынка по оформлению фасадной части объекта и прилегающей территории» и ценный подарок.

Приложение № 2

к постановлению главы города

от  27.10.2009 № 299
СОСТАВ

 конкурсной комиссию по проведению смотра-конкурса

 HYPERLINK "file:///C:\\Documents%20and%20Settings\\LNB\\%D0%9C%D0%BE%D0%B8%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B\\cache.htm" \l "13"
[image: image18]
"Лучшая организация потребительского рынка по оформлению фасадной части объекта и прилегающей территории"

	Председатель комиссии:
	В.А. Замятина,
	заместитель главы города

	Члены комиссии:
	Т.С. Валах,
	начальник отдела по защите прав потребителей и контролю за ценообразованием

	О.В. Изофатова,
	председатель некоммерческой общественной организации художников «Покровский художник» (по согласованию)

	А.Ю.Ефремычев,
	главный специалист, архитектор города

	А.В. Мягков,
	председатель Совета народных депутатов города Покров (по согласованию)

	Л.Д. Яхно,
	ведущий специалист комитета по управлению муниципальным имуществом

Приложение № 3

к постановлению главы города

от  27.10.2009 № 299
Заявка

на участие в смотре-конкурсе «Лучшая организация потребительского рынка по оформлению фасадной части объекта и прилегающей территории»

Прошу зарегистрировать ___________________________________________,

расположенное по адресу: _______________________________________, торговая площадь (количество посадочных мест) ________________________________ как участника смотра-конкурса «Лучшая организация потребительского рынка по оформлению фасадной части объекта и прилегающей территории».

Дата                               Подпись руководителя организации (или предпринимателя)

Печать

Примечание. Заявка оформляется на бланке организации.